
IFB.E
Resolución de Consejo Directivo 764 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 594/2025 EXA - UNSa - Baja de bienes patrimoniales, Dra. Carrizo ,

Dra.Peñaloza , Sr. Bustamante, Sr. Almeda y otros.
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

Salta,
23/12/2025

VISTO la Nota N.'’ 104/2025 – EXAdeppat – UNSa, mediante el cual el Departamento de Patrimonio y
Suministro de la Facultad de Ciencias Exactas eleva la solicitud de baja patrimonial de bienes a cargo de la
Mag. Lidia Peñaloza, Mag. María Alejandra Carrizo, Sr. Néstor Fernando Almeda, Sr. Jorge Alberto
Bustamante y otros responsables, y

CONSIDERANDO:

Que se informa, tras el relevamiento efectuado, se identificaron catorce (14) bienes de uso que presentan
condiciones de rezago, inutilización, deterioro avanzado, fallas irreparables u obsolescencia tecnológica,
siendo inviable su reparación o actualización.

Que abran en las actuaciones las solicitudes formales de baja presentadas por las responsables Mag.
Carrizo y Mag. Peñaloza (fs. 2 y 4), así como los informes técnicos emitidos por la Mesa de Ayuda de la
Facultad (fs. 9), donde se detalla que los bienes presentan estado de abandono, roturas, materiales
envejecidos y obsolescencia tecnológica absoluta, recomendándose expresamente su baja definitiva.

Que los bienes –según Inventario detallado obrante en fs. 10/13 – incluyen equipos informáticos,
monitores, UPS, impresoras y hardware antiguo con fechas de alta patrimonial entre 2003 y 2013, y que
presentan valores residuales simbólicos, evidenciando una vida útil totalmente agotada.

Que a fs.14, la Dirección General Administrativa Económica, mediante providencia N.'’ 184/2025, toma la
intervención que le compete.

Que según providencia de fecha 25/11/2025 expresada por la Dirección de Patrimonio de la Universidad
Nacional de Salta, obrante en fs.15/17, considera conveniente declarar la condición de rezago y baja del
bien, con fundamento en las consideraciones establecidas en las normativas vigentes en la materia para el
caso en cuestión y el alta patrimonial de la escalera entregada en carácter de donación.

Que Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen N' 23551 señala que no tiene objeción legal
que formular respecto de la Baja de los Bienes Patrimoniales antes mencionados.

Que la normativa aplicable a baja patrimonial, Res CS N.'’ 356/2000, otorga al Consejo Directivo la
competencia para decidir sobre la Baja de los bienes en cuestión, cuyo valor residual actual según el
Sistema de Administración de Bienes de Uso Muebles es de Pesos catorce ($14.00).

Por ello:

A3 de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho de fecha 15/12/2025.

F
El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

1 /2



gBEgg
Resolución de Consejo Directivo 764 / 2025 - EXA -UNSa
EXP 594/2025 EXA - UNSa - Baja de bienes patrimoniales, Dra. Carrizo ,

Dra.Peñaloza , Sr. Bustamante, Sr. Almeda y otros.
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

Salta.

23/12/2025

(En su 22 ' Sesión Ordinaria celebrada el día 17 de diciembre del 2025)

R E S U E L V E:

ARTICULO 1'’: Disponer la Baja Patrimonial de los bienes detallado en la nota 104/2025- EXA deppat -
UNSa, por tener la condición rezago y baja, siendo su Valor Residual la suma total de pesos catorce
($14,00), de acuerdo al anexo I.

ARTICULO 2'’ Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica, Dirección General
Administrativa Académica y Departamento de Patrimonio y Suministro de la Facultad, a los profesores/as:
Lidia Guadalupe Peñaloza y María A Carrizo de Farfán y el Sr, Néstor Fernando Almeda y Dirección de
Patrimonio de la Universidad, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta.
Cumplido, vuelva al Departamento de Patrimonio y Suministro.

b//
ud. 'MARCEla F. LÓPE4
s8wwUCNÉW)VE#ñSTWb
F.Acta.rAD DE A. D(AGrAS ' :Jb6a

//
46

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS . UNO

2/2



Anexo I -CD 764-2025 EXA UNSa - Exp 549/2025 - EXA - UNSa.

Orden

z.
P

Inventario

2475441

247545

2878743

[–l–
2878784

2914045

291 735

31 1950

283142

275183

6

7

8

9

28099010

28099111

Alta Año

2003

2003

2009

2009

M - IT>
- MEMORIA 2GB - PLACA DE SONIDO - 6 PUERTOS USB
- CONEXIÓN PS2 PARA TECLADO Y MOUSE -
CONEXIÓN DE AURICULARES Y MICROFONO IALMEDA NESTOR

2010IFRONTAL I FERNANDO

IMPRESORA MARCA HP DESKJET MODELO D1660

Dnlnl20PPM CB770A -SERIE N' BR9AQF2F19

2013lUPS LYONN CTB 800

M

2008lCB626A.

iMPRESORA MULTiFUNCiON HEWLETr PACKARD F.

2007l380

GHZ (S775) BUS DE 1 GB DE MEMORIA DDR2 667 MHZ
KINGSTON, MOTHERBOARD AUS P5VD2-VM CON
CONTROLADORA DE SONIDO, VIDEO HASTA 256 MB Y
RED 10/1 OO ON BOARD. DISCO RIGIDO DE 160 GB.
SATA GRABADORA DE DVD DUAL LAYER MARCA:
SONY. KIT DE GABINETE ATX INCLUYE TECLADO
MULTIMEDIA Y MOUSE OPTICO PS/2, PARLANTES Y
FUENTE DE ALIMENTACION 24 PINES PARA PCI

20081 EXPRESS.-

IGHZ (S775) BUS DE 1 GB DE MEMORIA DDR2 667 MHZ
EKINGSTON, MOTHERBOARD AUS P5VD2-VM CON

ICONTROLADORA DE SONIDO, VIDEO HASTA 256 MB Y
RED 10/100 ON BOARD. DISCO RIGIDO DE 160 GB.
ISATA GRABADORA DE DVD DUAL LAYER MARCA:
ISONY, KIT DE GABINETE ATX INCLUYE TECLADO
IMULTIMEDIA Y MOUSE OPTICO PS/2, PARLANTES Y
FUENTE DE ALIMENTACION 24 PINES PARA PCI

20081 EXPRESS.-

Responsable Valor ResidualDetalle

R=aRm;ie PT4LK,
Floppy 1 1/2 1 .44 Mb, AMD - Duron 1.3, Ma Motherboard
M7VI(3-D, Mem 266 DDR 128 Mb, HD 40 Gb. Lectora CD
Rom 52X. Soft Windows XP Home Edition con CD de

recupero. N2 Serie equipo 0981 . Ng Licencia GYQ3G
IALMEDA NESTOR
FERNANDO $ 1,oo

PC con la siguiente características: Gabinete PT 4LK,
Floppy 1 1/2 1 .44 Mb, AMD - Duron 1.3, Mo Motherboard
M7VIG-D, Mem 266 DDR 128 Mb, HD 40 Gb. Lectora CD
Rom 52X. Soft Windows XP Home Edition con CD de
recupero. Ng Serie equipo 0958 . Ng Licencia T2F3T IALMEDA NESTOR

FERNANDO $ 1 ,oo

KfmT¿Mü Ti: Sentey.
Fuente: Sentey, ATX-400-P4, 2 PUERTOS USB
FRONTALES. Motherboard: ASUSTeK Computer INC-
P5SD2-VM s/n: MT7092K06804896.
MICROPROCESADOR, s/n: Intel(R) Core(TM)2 Duo CPU
E7400. MOTHERBOARD MARCA: MSI. MODELO: G31 M3

LV. 2.80 GHz. RAM: Kingston 9905429-002.A00LF- 1024
MB s/n: KVR667D2N5-B519772. SAMSUNG SATA 11

DISCO RIGIDO: 162GJ s/n: SIUXJ9AS:324236, 7200 RPM.
CD/DVD-RW: TSSTcorp CDDVDW SH-S223F s/n:

12 r ri

mi MMJ=
740 NW. SERIE Ng HA17H9NS232006.-

LALMEDA NESTOR
IFERNANDO $ 1,oo

IALMEDA NESTOR

EFERNANDO $ 1,oo

$ 1,oo

ICARRIZO DE
FARFAN MARIA A . $ 1,oo

$ 1,oo

$ 1,oo

$ 1,oo

C
1 FARFAN MARIA A.

P

IGUADALUPE

P

IGUADALUPE

1 BUSTAMANTE,JO
R GE ALBERTO - $ 1,oo

BUSTAMANTE,JO
1 RGE ALBERTO - $ 1,oo



Anexo I -CD 764-2025 EXA UNSa - Exp 549/2025 - EXA - UNSa.

lqÜIXqi•ll M 75Dr
GHZ (S775) BUS DE 1 GB DE MEMORIA DDR2 667 MHZ
KINGSTON, MOTHERBOARD AUS P5VD2-VM CON
CONTROLADORA DE SONIDO, VIDEO HASTA 256 MB Y
RED 10/100 ON BOARD. DISCO RIGIDO DE 160 GB.
SATA GRABADORA DE DVD DUAL LAYER MARCA:
SONY, KIT DE GABINETE ATX INCLUYE TECLADO
MULTIMEDIA Y MOUSE OPTICO PS/2, PARLANTES Y
FUENTE DE ALIMENTACION 24 PINES PARA PCI

20081 EXPRESS.-12 280992
I BUSTAMANTE,JO
RGE ALBERTO - $ 1,oo

GHZ (8775) BUS DE 1 GB DE MEMORIA DDR2 667 MH¿
KINGSTON, MOTHERBOARD AUS P5VD2-VM CON
CONTROLADORA DE SONIDO, VIDEO HASTA 256 MB Y
RED 10/100 ON BOARD. DISCO RIGIDO DE 160 GB.
SATA GRABADORA DE DVD DUAL LAYER MARCA:

SONY, KIT DE GABINETE ATX INCLUYE TECLADO
MULTIMEDIA Y MOUSE OPTICO PS/2, PARLANTES Y
FUENTE DE ALIMENTACION 24 PINES PARA PCI

20081 EXPRESS.-13 280993
I BUSTAMANTE.JO
1 RGE ALBERTO - $ 1,oo

GHZ (8775) BUS DE 1 GB DE MEMORIA DDR2 667 MHZ
KINGSTON, MOTHERBOARD AUS P5VD2-VM CON
CONTROLADORA DE SONIDO, VIDEO HASTA 256 MB Y
RED 10/100 ON BOARD. DISCO RIGIDO DE 160 GB.
SATA GRABADORA DE DVD DUAL LAYER MARCA:

SONY, KIT DE GABINETE ATX INCLUYE TECLADO
MULTIMEDIA Y MOUSE OPTICO PS/2. PARLANTES Y
FUENTE DE ALIMENTACION 24 PINES PARA PCI

20081 EXPRESS.-14 280994
1 BUSTAMANTE,JO
R GE ALBERTO - $ 1,oo

$ 14,00Total

z//
LÚlgtbgW

lx:iosÉÍmÓNMouÑA
DECANO

FACULTAD Dt CS, ÉXACTAS _UNS,


